
10. klase, 2. modulis: Plaukstošas attiecības 

Tēma: Ar ko es kopā esmu? (neizvēlētās attiecības) 

3. nodarbība – Manas attiecības ģimenē 

2. materiāls – Citāti darbam grupās 

 

Kas ir mīlestība un kas – ģimene? Lūk, kā domā citi. 
Avots: https://www.mammamuntetiem.lv/zurnali/gramatas/06-2021/52445/kas-ir-gimene-un-milestiba 
 

A. Mīlestība ir: 
 

1. “Mēs rīkojamies, jo mīlam, un mēs mīlam 

tāpēc, ka rīkojamies. Apņemšanās DARĪT 

(reizēm to, ko negribas) ļauj mīlestībai plaukt, 

dodot iespēju ģimenē piedzīvot kaut ko no 

paradīzes dārza nojausmas.” 

Aidis Tomsons, žurnālists, Latvijas Radio 1 

raidījumu vadītājs, 3 bērnu tētis 

 

2. “Mīlestība ir rūpes. Rūpes par otru cilvēku, 

vēlme darīt visu, lai viņš justos laimīgs. 

Atbalstīt viņu, uzklausīt un uzticēties.” 

Gundega Auziņa, “Roche Latvija” atbilstības 

eksperte 

 

3. “Spēja nolikt malā savu ego, lai palīdzētu otram 

cilvēkam. Mīlestība ir cieņa pret otru cilvēku.”  

Laura Lemkina, “Roche Latvija” biroja vadītāja 

 

4. “Mīlestība nozīmē atbalstu, rūpes, sapratni un 

arī prieku par otru cilvēku. Mīlestība veido 

ģimeni, kur katrs jūtas drošs, vajadzīgs, mīlēts 

un laimīgs!” 

Aigars Nerips, basketbola treneris, 3 bērnu tētis 

 

5. “Spēja būt blakus gan priekos, gan bēdās, 

ikdienā un svētku reizēs bez pārmetumiem, 

apvainojumiem un vēlmes kaut ko mainīt. 

Saprast, ka tā ir vislielākā laime, ka tev ir 

cilvēks, ar kuru būt kopā, un tev nav vēlmes 

viņu mainīt, pārveidot un uzlabot pēc sava 

prāta.” 

Zane Degro, “Roche Latvija” medicīnas un zāļu 

drošuma vadītāja 

 

6. “Patīkamu un siltu sajūtu, laipnu un sirsnīgu 

darbību un pozitīvu asociāciju kopums.” 

Kristīne Soboļevska, “Roche Latvija” produktu 

menedžere 

B. Ģimene ir: 
1. “Ģimene ir kā ceļš, kuru ejot, mēs augam, 

mācāmies un rūpējamies par citiem. Šis ceļš 

nekad nav garlaicīgs.” 

Ieva Sedleniece, “Roche Latvija” kvalitātes 

vadītāja, kvalificētā persona 

 

2. “Ģimenē glabājas mans miers, mana pasaule, 

mani prieki un mani ievainojumi. Ģimene ir 

neredzamām saitēm sasieta superkomanda un 

vienlaikus katram cilvēkam nepieciešamais 

patvērums. To kopj un sargā ar mīlestību un 

paļāvību. Ģimene ir manas dzīves sistēma, 

kuras dēļ gandrīz viss ir iespējams.”  

Ansis Bogustovs, žurnālists un tētis trim meitām un 

dēlam 

 

3. “Ģimene ir mīlestība, atbalsts un piedošana. 

Ģimene ir vieta, kur justies droši un pasargāti. 

Ģimene dod piederības sajūtu un neļauj 

apmaldīties plašajā pasaulē.” 

Zane Lielause, “Roche Latvija” vecākā biznesa 

partnere grāmatvedībā 

 

4. “Ģimene ir ļoti liela darba sekas, kas tiek 

veidota virs visām problēmām, šķēršļiem un 

grūtībām.” 

Dana Erciņa-Užāne, “Roche Latvija” mārketinga 

direktore Baltijas valstīs 

 

5. “Nesavtīgs atbalsts un rūpes vienam par otru – 

palīdzēt it visā, kas var padarīt mūsu mīļo 

tuvinieku dzīvi labāku un laimīgāku.” 

Rūta Kalniņa, “Roche Latvija” digitālā mārketinga 

speciāliste, mārketinga asistente 

 

6. “Ģimene ir daļa no paradīzes; radīta lielākajam 

no brīnumiem – mīlēt un būt mīlētam. Tā ir 

ticības un pazemības skola visam mūžam. Šeit 

bērni pieaug vecajo dzīves gudrībā un vecie – 

bērnu priekā un aizrautībā.”  

Ivars Jēkabsons, mācītājs un tētis trim meitām un 

dēlam 

https://www.mammamuntetiem.lv/zurnali/gramatas/06-2021/52445/kas-ir-gimene-un-milestiba

